令和 4年 6月

第 76回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 4年 6月

2. 開催場所  新型コロナウイルス感染防止の観点から

                    CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 野中 政宏

御幡 昌子

古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  吉田 瑞枝

4. 議  題

タイトル：タイムスライダー

放送曜日：金曜 午後 2時 30分から午後 3時 30分  1時間番組

     （審議対象は令和 4年 6月 10日 放送分）

パーソナリティ：本田 理沙

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

 ・話す速度等大変聴きやすく 何も気になることがありません。

 ・各コーナーもコンセプト通り。「なんでも鑑定 DAだダ団」のコーナーは、ラジオではあまり

聴いたことのない斬新な内容で面白いと思いました。

 ・なかなか面白い番組でした！紹介した年代(1980年)がこんなてんこ盛りの年だったとは、

改めてびっくりしました。

 ・当時を知っているものにはとても懐かしく、自分のその頃を振り返ることもでき

うんうん、と頷きながら聞いてしまいました。

・新しい世代の方には、昭和歌謡が意外と新鮮だったのでは。

・パーソナリティの各コーナーでのツッコミも良い感じで全体的に楽しく聞けた番組でした。

 ・その時代の映画、音楽、出来事とても懐かしく私の世代のリスナーにはたまらん内容の

おもしろい番組だと思う。

 ・番組は非常に聴きやすくテンポもよくあっという間に番組が終わってしまう。さすがです。

飽きがこないです。

 ・この番組はぜひ続けてほしい番組の一つだと思います。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 4年 7月掲載）